АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.07.2015  № 51а

Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 10.12.2013 г. № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
2.  Главному бухгалтеру МКУ «Управление бухгалтерского учета и административно – хозяйственного обеспечения Лозовского сельсовета» при составлении проекта бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, руководствоваться программами определенными в прилагаемом Перечне муниципальных программ на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
3. Ответственным за подготовку муниципальных программ, определенными в перечне муниципальных программ на 2016 год и период 2017-2018 годов, осуществить разработку муниципальных программ в соответствии с постановлением администрации Лозовского сельсовета от 10.12.2013 № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лозовского сельсовета Баганского района Новосибисркой области», в срок до 20.11.2015 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в местном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лозовского сельсовета» и на официальном сайте в сети интернет.
5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                                            А.А. Баранчиков

Алтынников Василий Анатольевич
35-388

 Утвержден
                                                                              постановлением администрации
                                                                                             Лозовского сельсовета
[bookmark: Par30]                                                                                               от 23.07.2015 г. № 51а

Перечень
 муниципальных программ
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный за подготовку муниципальной программы

	1
	Управление муниципальными финансами Лозовского сельсовета на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов
	Батурина А.В.

	1
	Молодежная политика, работа с детьми и молодежью Лозовского сельсовета на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов
	Больнова О.А.

	2
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Лозовского сельсовета на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов»
	Больнов М.В.

	3
	Обеспечение безопасности населения Лозовского сельсовета
на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов
	Алтынников В.А.

	4
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области
на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов
	Алтынников В.А.

	5
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства  на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов
	Алтынников В.А.

	6
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов
	Алтынников В.А.

	7
	Сохранение и развитие культуры на территории муниципального образования Лозовской сельсовет Баганского района Новосибирской области на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов
	Репп М.В.